FGS Ingredients Ltd recalls several products
containing mustard powder because of

undeclared peanuts

FGS Ingredients Ltd is recalling several products containing mustard powder because they may
contain peanuts. This means these products are a possible health risk for anyone with an allergy
to peanuts. These products are sold under several different brand names at several different retail

stores.

Product details

Carlos Takeaway Garlic & Herb Dip

Pack size

Best before

Harvester BBQ Sauce

Pack size

Best before

SPAR Cheese and Onion Sandwich Filler

Pack size

Best before

SPAR Onion and Garlic Dip

Pack size

Best before

SPAR Sour Cream and Chive Dip

Pack size

Best before

SPAR Coledaw

100g

19 November 2024, 26 November 2024 and 02 December 2024

320ml

09 January 2026, 16 January 2026, 22 January 2026 and 16 February 2026

220g

26 September 2024

170g

08 October 2024

1709

08 October 2024



Pack size

Best before

SPAR Tuna and Corn Pasta Salad

Pack size

Best before

SPAR Chicken and Bacon Pasta Salad

Pack size

Best before

1kg

19 September 2024

2509

24 September 2024

2509

21 September 2024

SPAR Chicken, Tomato and Basi| Pasta Salad

Pack size

Best before

250g

23 September 2024

SPAR Chicken, Honey and Mustard Pasta Salad

Pack size

Best before

SPAR BLT Sandwich

Pack size

Best before

SPAR Cheese Savoury Sandwich

Pack size

Best before

Dominos The Big Dip — Garlic & Herb

Pack size

Best before

SPAR Chicken Club Sandwich

Pack size

Best before

250g

23 September 2024

250g

18 September 2024

163g

19 September 2024

1009

All products provided prior to 15 September 2024

273g

18 September 2024



SPAR Chicken Caesar Wrap

Pack size

Best before

SPAR Chicken Mayonnaise Sandwich

Pack size

Best before

SPAR Chicken Salad Sandwich

Pack size

Best before

SPAR Chicken and Bacon Sandwich

Pack size

Best before

SPAR Prawn Mayonnaise Sandwich

Pack size

Best before

SPAR Simply Tuna and Corn Sandwich

Pack size

Best before

SPAR Tuna Crunch Rall

Pack size

Best before

SPAR Tuna Mayonnaise Sandwich

Pack size

Best before

SPAR TunaWrap

Pack size

2369

19 September 2024

1799

19 September 2024

214g

18 September 2024

1799

19 September 2024

168g

18 September 2024

155g

18 September 2024

194g

18 September 2024

178g

19 September 2024

220g



Best before

Dominos Garlic & Herb Dip

Pack size

Best before

SPAR Cajun Chicken Wrap

Pack size

Best before

SPAR Chicken Tikka Wrap

Pack size

Best before

SPAR Hot and Spicy Cheese Wrap

Pack size

Best before

SPAR Sweet Chilli Chicken Wrap

Pack size

Best before

Fazilas Chicken Tender Wrap

Pack size

Best before

Fazilas Chilli Cheese Wrap

Pack size

Best before

Fazilas Tandoori Chicken Wrap

Pack size

Best before

Clayton Park BLT

18 September 2024

25¢g

All products provided prior to 15 September 2024

2469

18 September 2024

201g

18 September 2024

210g

18 September 2024

2169

18 September 2024

2569

18 September 2024

2369

18 September 2024

221g

18 September 2024



Pack size

Best before

Clayton Park Cheese Savoury Sandwich

Pack size

Best before

Clayton Park Chicken Club Sandwich

Pack size

Best before

Dominos Honey & Mustard Dip

Pack size

Best before

Clayton Park Chicken Caesar Wrap

Pack size

Best before

2059

18 September 2024

163g

19 September 2024

273g

18 September 2024

25¢g

All products provided prior to 15 September 2024

2369

19 September 2024

Clayton Park Chicken Mayonnaise Sandwich

Pack size

Best before

Clayton Park Chicken Salad Sandwich

Pack size

Best before

Clayton Park Chicken and Bacon Sandwich

Pack size

Best before

Clayton Park Prawn Mayonnaise Sandwich

Pack size

Best before

1799

19 September 2024

214g

18 September 2024

1799

19 September 2024

168g

18 September 2024



Clayton Park Simply Tuna Sandwich

Pack size

Best before

Clayton Park Tuna Crunch Roll

Pack size

Best before

Clayton Park Tuna Mayonnaise Sandwich

Pack size

Best before

Clayton Park Tuna Wrap

Pack size

Best before

Clayton Park Chicken Club Sandwich

Pack size

Best before

Jack’s Egg Mayonnaise Deli Filler

Pack size

Best before

Jack’s Potato Salad

Pack size

Best before

SPAR Coledaw

Pack size

Best before

SPAR Chicken and Bacon Sandwich Filler

Pack size

178¢g

18 September 2024

194g

18 September 2024

178g

19 September 2024

220g

18 September 2024

273g

19 September 2024

200g

All dates from 13 September 2024 until 28 September 2024

225g

All dates from 13 September 2024 until 28 September 2024

250g

24 September 2024

220g



Best before 22 September 2024

SPAR Tuna and Sweetcorn Sandwich Filler

Pack size 2209

Best before 26 September 2024

Risk statement

Allergen(s). Peanuts

These products may contain peanut making them a possible health risk for anyone with an allergy
to peanuts.

Action taken by the company

FGS Ingredients Ltd is recalling the above products and have been advised to contact the
relevant allergy support organisations, which will tell their members about the recall. These
products are sold under several different brand names at several different retail stores. Point of
sale notices will be displayed where the products were sold. These notices explain to customers
why the products are being recalled and tell them what to do if they have bought the products.
PDF

View Consumer notice - FGS Ingredients Ltd recalls several products containing mustard powder
because of undeclared peanuts as pdf(Open in a new window) (626.57 KB)

Our advice to consumers

If you have bought any of the above products and have an allergy to peanuts, do not eat them.
Instead, please follow the advice as mentioned in the attached notices.

Related alerts

e FSA-AA-42-2024-update-9: Update 9: FGS Ingredients Ltd recalls a number of products
containing mustard powder because of undeclared peanuts

e FSA-AA-42-2024-update-8: Update 8 - FGS Ingredients Ltd recalls a number of products
containing mustard powder because of undeclared peanuts

e FSA-AA-42-2024-update-7: Update 7: FGS Ingredients Ltd recalls a number of products
containing mustard powder because of undeclared peanuts

e FSA-AA-42-2024-update-6: Update 6: FGS Ingredients Ltd recalls a number of products
containing mustard powder because of undeclared peanuts

e FSA-AA-42-2024-update-5: Update 5: FGS Ingredients Ltd recalls a number of products
containing mustard powder because of undeclared peanuts

About allergy alerts

Sometimes there will be a problem with a food product that means it should not be sold. Then it
might be ‘withdrawn' (taken off the shelves) or 'recalled' (when customers are asked to return the
product). Sometimes foods have to be withdrawn or recalled if there is a risk to consumers
because the allergy labelling is missing or incorrect or if there is any other food allergy risk. When


https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/fsa-alerts-files/production/FSA-AA-42-2024/Consumer-notice-FGS-Ingredients-Ltd-recalls-several-products-containing-mustard-powder-because-of-undeclared-peanuts.pdf
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/fsa-alerts-files/production/FSA-AA-42-2024/Consumer-notice-FGS-Ingredients-Ltd-recalls-several-products-containing-mustard-powder-because-of-undeclared-peanuts.pdf
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-9
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-9
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-8
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-8
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-7
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-7
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-6
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-6
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-5
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-aa-42-2024-update-5

there is a food allergy risk, the FSA will issue an Allergy Alert.
Ref: FSA-AA-42-2024
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https://www.food.gov.uk/news-alerts/signin

